
UVEŘEJNĚNO DN': 1 -05- 2019

DAROVACÍ SMLOUVA

č.j.: HSLI-295-3/KŘ-EKO-P-49-2019

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Dárce:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Adresa: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill
osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních:

kontaktní osoba:
IČO:

DIČ:

Telefon:

Fax:

(dále jen ,,dárce")

plk. Ing. Luděk Prudil, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada

70888744

CZ70888744 - neplátce DPH

950 470 111

950 470 125

2. Obdarovaný:

Město Rokytnice nad Jizerou
Sídlo: Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Matyáš, starosta

kontaktní osoba: Ing. Petr Matyáš, starosta
IČO: 00276057

DIČ: CZ00276057

Tel.:

E-mail:

(dále jen ,,obdarovaný")



W:.

Předmět daru
Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je příslušný
hospodařit s tímto majetkem:

Zařízení vyprošt'ovací WEBER
Inventární číslo: 10800181
Sériové číslo: #00000000000000006
Nomenklatura: 083413699093
Pořizovací cena: 618 252,60
(dále také ,,majetek")

Ill.
l) Dárce touto smlouvou převádí bezúplatně ze svého vlastnictví do vlastnictví

obdarovanéh0 majetek specifikovaný v či. j]. Obdarovaný pak tento majetek do svého
vlastnictví přijímá.

2) Obdarovaný se zavazuje, že darovaný majetek bude využívat jako nedílnou součást
vybaveni jednotky sboru dobrovolných hasičů, dále se zavazuje, že darovaný majetek
uvedený v ČI. ||. nebude po dobu pěti (5) let od uzavření této smlouvy využívat
ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej nebude k takovým účelům
pronajímat. Dále se obdarovaný zavazuje, že darovaný majetek uvedený v ČI. Il
nepřenechá do užívání jinému a ani neumožní jeho používání jiným subjektem, a to
k jakémukoli účelu.

3) V případě, že obdarovaný nebude předmět daru využívat v souladu s odst. 2) tohoto
článku, je povinen předmět daru na základě písemné výzvy vrátit dárci zpět.

4) Obdarovaný se dále zavazuje, že ve lhůtě uvedené v odst. 2) tohoto článku majetek
nepřevede do vlastnictví třetí osoby, a to ani bezplatně. Pro případ porušení tohoto
závazku, je obdarovaný povinen uhradit ve prospěch státního rozpočtu částku ve výši
zjištěné ceny majetku v době převodu vlastnictví na třetí osobu, popř. ve výši sjednané
kupní ceny, pokud by byla vyšší než cena zjištěná. Jestliže by však pro dárce
znamenalo zjištění sjednané kupní ceny neúměrnou zátěž, vychází se ze zjištěné ceny
majetku v době převodu vlastnictví na třetí osobu.

5) K přechodu vlastnictví předmětu daru dochází převzetím daru obdarovaným. Fyzické
předáni a převzetí daru bude provedeno nejpozději do 30-ti dnů od podepsání této
darovací smlouvy na základě písemného předávacího protokolu.

IV.
Závěrečná ustanovení

l) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží dárce
a jedno vyhotovení obdarovaný.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými
dodatky.

2



5) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Za dárce:

-9 -05- 2019
V Liberci dne:

hr,ílli)\ :,,),1, '
ho
á 2" ](1

l
- -... -.- ._ .... _ ·

plk. Ing. Ludě rudil
ředitel HZS L' ereckého kraje
vrchní rada ,.l

Za obdarovaného:

V Rokytnici dne: 3.5.2019

Ing. Petr Matyáš
starosta

RozdělovnIk:
Vyhotoveni č. l:
Vyhotovení č. 2:
Vyhotovení č. 3:
Vyhotoveni č. 4:

obdarovaný
dárce (sběrný arch)
dárce (ekonomický úsek)
dárce (právní a organizační pracoviště)

3


